
UCHWAŁA NR LX/408/2023 
RADY GMINY STOLNO 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do udzielenia wsparcia  w ramach 
wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 8 ust. 1-2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 
1693, 1938) w zw. z Uchwałą  Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r.  w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028" (M.P. z 2023r., poz.881)  
uchwala się, co następuje:                                                                        

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej, w celu udzielenia wsparcia w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 
lub żywności dla dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych, o których mowa w wieloletnim rządowym programie 
"Posiłek w szkole i w domu na lata 2024-2028". 

§ 2. Z chwilą wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc Uchwała Nr XLIX/319/2023 Rady Gminy 
Stolno z dnia 24.01.2023r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do udzielenia 
wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu"Posiłek w szkole i w domu" na lata 
2019 2023.                                                                                       

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stolno 

 
 

Paweł Pudrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B9EE2E9-DCA5-4037-993A-A16CE9638C55. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Z dniem 1 stycznia 2024 r. wejdzie w życie kolejna edycja wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. Program przewiduje objęcie pomocą osoby 
samotnie gospodarujące lub osoby w rodzinie, które posiadają dochody wyższe niż określone w 
art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej kryteria dochodowe. Z pomocy w formie świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności będą mogły korzystać osoby i rodziny z dochodem  do 
200% kryterium. 
Podwyższenie kryterium dochodowego do 200% pozwoli na objęcie pomocą większej ilości osób 
wymagających wsparcia, a także będzie miało wpływ na ograniczanie niedożywienia nie tylko 
pośród dzieci, ale także i dorosłych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B9EE2E9-DCA5-4037-993A-A16CE9638C55. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



